РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2019                                                                                                                          № 24
О принятии проекта решения Совета
народных  депутатов «О  бюджете
Суздальского района на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022
 годов»  в  первом  чтении
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район» и Бюджетным Кодексом Российской Федерации, рассмотрев проект решения Совета народных депутатов Суздальского района «О бюджете Суздальского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Суздальского района «О бюджете Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Суздальский район на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1020319,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1021722,6 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме  1403,4 тыс. рублей;
4) общий объем адресной инвестиционной программы в сумме 48225,2 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Суздальского района  на 1 января 2021 года в сумме 76288,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
6)  предельный объем заимствований в сумме 29700 тыс. рублей;
7) размер резервных фондов Суздальского района на 2020 год в сумме 330 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Суздальский район на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1023868.6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1023373,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11683,4 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета в сумме 494,8 тыс. рублей;
4) общий объем адресной инвестиционной программы в сумме 62729,1 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Суздальского района на 1 января 2022 года в сумме 757934 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) предельный объем заимствований в сумме 52000 тыс. рублей;
7) размер резервных фондов Суздальского района на 2021 год в сумме 330 тыс. рублей.
4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Суздальский район на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1133748,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1127954,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23207,1 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета в сумме 5794  тыс. рублей;
4) общий объем адресной инвестиционной программы в сумме 168784,9 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Суздальского района на 1 января 2023 года в сумме 70000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
6) предельный объем заимствований в сумме 70000 тыс. рублей.
7) размер резервных фондов Суздальского района на 2022 год в сумме 330 тыс. рублей.
5. В соответствии с пунктом 2 статьи 84.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом района и бюджетами поселений на 2020 – 2022 годы согласно приложению № 1 к настоящему решению.
6. В соответствии с пунктом 3 статьи 84.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:
1) условно утверждаемые расходы районного бюджета на первый  год планового периода в сумме 11393,4 тыс. рублей и второй год планового периода в сумме 22627,1 тыс. рублей;
2) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов
                                        В.В. Кириллов